2

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 31.07.2019  № 385 «Об утверждении  Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Батайска»

                 Принято

Батайской городской Думой                                                                 « 25 »  мая 2022 года

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

  Батайская городская Дума решила:

1. Внести в главу 2 приложения к решению Батайской городской Думы от 31.07. 2019 № 385 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Батайска» следующие изменения:
1) пункт 6.1.7. изложить в следующей редакции:

           «6.1.7. Контролирует деятельность Комитета по управлению имуществом города Батайска, Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска и Управления образования города Батайска в части эффективного использования, управления и распоряжения муниципальной собственностью.»;
2) дополнить пунктом 6.6. следующего содержания:

           «6.6. Управление образования города Батайска как орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя Муниципального бюджетного учреждения «Общежития педагогических работников города Батайска».

6.6.1. Устанавливает общий порядок, контролирует эффективность  владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, отнесенном к жилым помещениям специализированного жилищного фонда и переданного в оперативное управление Муниципальному бюджетному учреждению «Общежитие педагогических работников города Батайска, в пределах, установленных законом, в соответствии с целями своей деятельности, заданиями собственника и назначением этого имущества.

6.6.2. Осуществляет контроль за проведением технической инвентаризации, государственной регистрации права собственности, заключением договоров.
6.6.3. Определяет Перечень специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда и порядок их предоставления.
6.6.4. Обеспечивает организацию содержания и эксплуатации движимого и недвижимого имущества, переданного в оперативное управление Муниципальному бюджетному учреждению «Общежития педагогических работников города Батайска.
6.6.5.  В случаях, установленных законодательством РФ, выступает в судах общей юрисдикции, арбитражных судах всех инстанций в качестве истца, ответчика и третьего лица, в том числе по искам, предъявленным к Администрации города Батайска по вопросам управления и распоряжения объектами специализированного жилищного фонда и имущества принятого на баланс.
6.6.6. Осуществляет иные полномочия в пределах своей компетенции, установленной Уставом города, решениями Батайской городской Думы, постановлениями и распоряжениями Администрации города Батайска, а также настоящим Положением и Положением об управлении образования города Батайска».

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Батайск официальный».

Председатель

Батайской городской Думы

- глава города Батайска                                                                                       И.Ю. Любченко
г.Батайск

« 25 »  мая 2022 года

№ 210
Лист согласования прилагается: